
 

 

 
 

 
 

 

CUP : C66J17000450007 

Albo dei plessi dell’Istituto Scolastico – loro sedi 
All’ALBO del Sito WEB Istituzionale 

 
 
OGGETTO: Determina di individuazione provvisoria per incarico di PROGETTISTA Esterno - 

Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-MA - 2017- 12  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014-2020 "Per la scuola -competenze 

e ambienti per l'apprendimento” approvato con Decisione C. n. 9952 del 17 
dicembre 2014 della Commissione Europea;  

VISTO  il bando PON FESR prot. n. AOOGEFID/12810 del 15/10/2015 "Per la scuola 
-Competenze e ambienti pel' l'apprendimento" 2014-2020 Asse II Infrastrutture 
per l'istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 
specifico 10.8 "Diffusione delia società della conoscenza nel mondo della scuola 
e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi" - Azione 10.8.1 
"Interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori di settore e 
per l'apprendimento delle competenze chiave";  

VISTA  la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/31751 del 25/07/2017 con 
oggetto: " Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle 
Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali, Prot. n. 
AOODGEFID/12810 del 15/10/2015. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle 
competenze chiave. Scorrimento graduatorie- Autorizzazione progetto. ".  

LETTE  le "Disposizioni per l'attuazione dei progetti prot. AOODGEFID/1588 del 
13/01/2016 e n. 2224 del 28 gennaio 2016;  

VISTE   le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 
VISTA  la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 38 del 11/09/2017 di approvazione dei 

criteri di comparazione dei curricula del personale interno e/o esterno 
all'Istituto cui conferire l'incarico di esperto Progettista e Collaudatore del 
PON FE5R autorizzato;  

APIC82300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009370 - 12/10/2017 - C14 - Contabilità general - E



 

 

 
 

 
 

CONSIDERATO  che per la realizzazione del suddetto progetto si è rilevata la necessità di reperire 
e selezionare personale esperto per l’attività di progettazione e collaudo;  

VISTO  l'Avviso per il reperimento dell'esperto Progettista e Collaudatore prot. 
n. 8267 del 21/09/2017;  

ESAMINATE le uniche domande pervenute, per l’incarico di Progettista da parte di 
personale esterno sig. Daniele Trasatti acquisita al prot. con il n. 9214 del 
10/10/2017 e per l’incarico di Collaudatore da parte della docente interna 
sig.ra Laura Properzi acquisita al prot. con il n. 9210 del 10/10/2017;  

VERIFICATA  la validità della domanda pervenuta in quanto il sig. Daniele Trasatti risulta in 
possesso dei requisiti richiesti;  

CONSIDERATO  pertanto che non si dovrà procedere a comparazione dei curricula ma 
unicamente all'attribuzione del punteggio in applicazione dei singoli criteri 
approvati dal Consiglio di Istituto e riportati nell'avviso;  

TENUTO CONTO  dei titoli dichiarati dall’interessato e del punteggio attribuito, sulla base dei criteri 
stabiliti dal Consiglio di Istituto  

 
DETERMINA 

l’aggiudicazione provvisoria dell’incarico di Progettista (esperto esterno), in relazione al 

Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-MA-2017-12, al sig. Daniele Trasatti.  

II presente decreto e pubblicato in data odierna all’Albo on line del sito web dell'istituto.  

Eventuali reclami potranno essere presentati entro 15 gg. dalla data di pubblicazione della presente 
determina, dopo tale termine si procederà con l’aggiudicazione definitiva. 
 

F.to Il dirigente Scolastico  
Dott.ssa Daniela Medori 

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai  
sensi dell'art. 3, c. 2, D.Lgs. 12/02/1993 n. 39.  
Non seguirà trasmissione dell'originale 

 

 
 

APIC82300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009370 - 12/10/2017 - C14 - Contabilità general - E


